



## NOMINA NUOVO AMMINISTRATORE IN KNOBS SRL

Milano, 12 giugno 2025 - SG Company Società Benefit S.p.A. (di seguito la "Società", "SG Company" o il "Gruppo"), tra i principali player in Italia nel settore Entertainment&Communication, quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana (ticker: SGC), comunica che, in data odierna, si è riunita l'Assemblea ordinaria della società Knobs S.r.l. (di seguito "Knobs"), controllata al 51% da SG Company e specializzata in soluzioni Web 3.0 e Blockchain, per discutere e deliberare in merito alla nomina di un nuovo membro del Consiglio di Amministrazione.

Su proposta dell'azionista di maggioranza SG Company, l'Assemblea ha votato favorevolmente circa la nomina della dott.ssa Margherita Leder, in sostituzione del consigliere uscente Romeo Gerli che si dimette per ragioni personali.

Margherita Leder è stata per diversi anni l'unica italiana parte del Direttivo Globale di INATBA, International Association for Trusted Blockchain Applications, ente creato dalla Commissione Europea per il dialogo pubblico-privato nel settore blockchain, cui partecipano Caissé de Depos France, Binance, Accenture e IBM, ha curato il consorzio di progetto quadriennale finanziato da DG Connect e CHAISE, conclusosi nel 2024, e si è occupata dello sviluppo e del lancio di diversi software proprietari basati su blockchain e non.

Margherita Leder è entrata da poche settimane in SG Company con il ruolo di Head of Operations and Organizational Developpment, dopo un'esperienza in una PMI innovativa quotata specializzata in comunicazione e tecnologia, aggiungendosi in Knobs ad un gruppo di lavoro capitanato dai founder Vincenzo Rana e Francesco Bruschi, entrambi professori presso il Politecnico di Milano e ricercatori dell'Osservatorio Blockchain & Distributed Ledger Technologies.

Knobs è una realtà aziendale che mira a posizionarsi in modo sempre più preponderante nel mercato dei software per il settore imprese entreprise, sia valorizzando gli asset già sviluppati nel corso degli anni, sia investendo in modo continuativo in ricerca e sviluppo. L'obiettivo a breve termine, in termini di struttura interna, è quello di integrare la squadra con innesti di qualità in ambito commerciale e con un nuovo CTO di esperienza.

La Società ringrazia Romeo Gerli per il contributo apportato nel corso degli anni.

Margherita Leder ha dichiarato in merito: "SG Company ha scelto di credere nelle tecnologie emergenti del web 3.0, investendo nel 2024 in KNOBS. Sono felice di poter portare un contributo attivo nel lavoro con il team, per evolvere ed aggiungere prodotti software proprietari che possano risolvere problemi reali ed offrire nuove opportunità alle aziende che ci scelgono. KNOBS ha al proprio interno talenti e competenze rilevanti da valorizzare, per favorire una crescita sostenibile, che porti benefici all'intero Gruppo SG.".

Il presente comunicato stampa viene messo a disposizione del pubblico sul sito internet della Società, alla pagina Comunicati stampa per il mercato finanziario - SG Company Società Benefit S.p.A.

SG Company Società Benefit S.p.A. è una PMI Innovativa con un portafoglio clienti di elevato standing, quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana (ticker: SGC) nel settore Technology. Da oltre 20 anni tra i principali player in Italia, si posiziona nel settore Entertainment & Communication e, tramite le diverse società controllate, è specializzata in attività di digital & live communication, event





production e M.I.C.E., B2B e B2C (Sinergie S.r.I. e Louder S.r.I.), in shopper & brand activation, retail development & design, events & street marketing, strategy & consulting e customer marketing (FMA S.r.I. e Concreta Promotion S.r.I.), in strategie di comunicazione integrata e digitale (Klein Russo S.r.I. e Mission to Heart S.r.I.), in consulenza e servizi di media planning e geomarketing per il mondo retail sia fisico che digitale (Geotag S.r.I.) e in soluzioni web3 e blockchain (KNOBS S.r.I.). Tramite le partecipazioni di minoranza nelle "Future Growth Companies" Kampaay S.r.I., Pinguando S.r.I. e Urania S.r.I. (controllata indirettamente in quota di maggioranza tramite la partecipazione detenuta nella stessa da KNOBS S.r.I.), la Società porta avanti i propri investimenti nei servizi innovativi e nello sviluppo del settore. SG Company offre, inoltre, tramite la società SG Advisory S.r.I., servizi di consulenza e supporto in ambito amministrazione, tesoreria, controllo di gestione, sostenibilità, comunicazione corporate, risorse umane e servizi in ambito legale. La Società, in coerenza con la sua mission "Sharing Growth", ha intrapreso il percorso ESG (Environmental, Social and Governance) credendo fermamente nel valore delle attività a beneficio collettivo e ha adottato il modello organizzativo 231; Sinergie, SG Advisory e FMA sono certificate ISO 9001 per la qualità, Sinergie è certificata ISO 37001 in tema di anticorruzione per una gestione trasparente dell'azienda, Sinergie e Louder sono certificate ISO 20121 per la gestione sostenibile degli eventi e i sistemi di gestione per la parità di genere di SG Company e di Sinergie sono certificati UNI/PdR 125:2022. Sempre più orientati al futuro.

## **INVESTOR RELATIONS**

Francesco Merone Roberta Sferrazza Papa ir@sg-company.it + 39 3297194756

**EGA**: Integrae Sim S.p.A. Piazza Castello, 24, 20121 Milano Tel. +39. 02.80.50.61.60 **SPECIALIST:** Websim Corporate - divisione di Intermonte SIM S.p.A.

CORPORATE BROKER: Websim
Corporate – divisione di Intermonte
SIM S.p.A.

